1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE SERGIPE
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
NA TITULARIDADE DE SERVIÇOS NOTARIAIS E DE REGISTRO

EDITAL Nº 05/2007 – TJSE
DE 9 DE JANEIRO DE 2007

A Desembargadora Marilza Maynard Salgado de Carvalho, Presidente do Tribunal de Justiça
do Estado de Sergipe, no âmbito de suas atribuições legais, torna públicos o resultado final na prova
objetiva e o resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos ao provimento por Ingresso,
bem como o resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos ao provimento por Remoção,
referentes ao concurso para provimento por Remoção e Ingresso na Titularidade dos Serviços Notariais e
de Registros do Estado de Sergipe.
1 Resultado final na prova objetiva e resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem:
forma de provimento, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova
objetiva e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1 INGRESSO
00000164, Adao Ricardo de Freitas, 46.35, 4.50 / 00000068, Adelson Rosendo Lima Ribeiro, 51.30, 0.00
/ 00000747, Adilson Conceição, 54.45, 0.00 / 00000623, Adlany Alves Xavier, 45.90, 3.50 / 00000093,
Adriana Mara de Oliveira, 54.90, 10.00 / 00000310, Adriano Ávila Pereira, 53.10, 2.00 / 00000488,
Agenor Conceição de Oliveira, 55.35, 0.00 / 00000034, Agnaldo Joaquim da Silva, 45.45, 4.00 /
00000730, Ailton Alves de Oliveira, 49.50, 3.00 / 00000708, Ailton Luiz do Nascimento, 45.45, 0.00 /
00000107, Alaim Matos Henriques Nascimento, 52.20, 2.00 / 00000677, Alex Caetano de Oliveira,
49.05, 1.00 / 00000417, Alexandre Artur Mendes Soares, 67.05, 2.50 / 00000496, Alexandre Campos
Melo, 46.80, 0.00 / 00000673, Aloisio Sacramento, 46.80, 0.00 / 00000136, Álvaro Dirceu de Medeiros
Chaves, 55.80, 4.50 / 00000489, Alvaro Fernando de Souza, 54.90, 1.50 / 00000267, Alvaro Henrique
Meneghel, 45.45, 0.00 / 00000117, Ana Carolina Begamaschi Arouca, 63.00, 0.00 / 00000135, Ana Paula
de Carvalho Moura, 46.80, 2.50 / 00000562, Andre Saraiva de Paula, 49.05, 4.50 / 00000159, Andrea dos
Santos Tavares, 53.55, 0.50 / 00000705, Andreia Machado Cunha, 60.30, 3.00 / 00000155, Anna Regina
de Pinho Tavares, 52.65, 8.00 / 00000225, Antonio Andrade Oliveira, 46.35, 2.50 / 00000396, Antonio
Fernando da Silva, 54.00, 0.00 / 00000249, Antonio Rogerio Cardoso Coelho, 57.15, 0.00 / 00000431,
Antonio Rolemberg Feitosa Junior, 48.15, 0.00 / 00000494, Antonio Seabra da Cruz Netto, 58.50, 2.50 /
00000268, Ari Garcia Vieira, 50.85, 0.00 / 00000695, Arijoel Cavalcante dos Santos, 48.15, 0.00 /
00000718, Arlete Aparecida dos Santos, 49.50, 2.50 / 00000297, Arysson Lincoln Contato Garcia, 51.30,
0.00 / 00000276, Átila Silva e Souza, 54.00, 3.50 / 00000307, Bianca Bravo de Oliveira Santos, 52.20,
2.00 / 00000245, Bianca Sant Anna Della Giustina, 45.45, 0.00 / 00000025, Bruno Nepomuceno e Cysne,
54.90, 4.50 / 00000497, Camille Barros Sobral, 50.40, 1.00 / 00000430, Camilo Fontes de Carvalho Neto,
47.25, 0.00 / 00000438, Carlos Augusto Ribeiro Fernandes, 45.00, 0.00 / 00000220, Carlos Gomes
Araujo Borges, 46.80, 0.00 / 00000236, Carlos Henrique Lage Gomes, 56.25, 0.00 / 00000517, Carlos
Roberto Vendrame, 46.35, 4.50 / 00000667, Carolina Shirazawa Rezende Sousa, 51.75, 0.00 / 00000727,
Charles Portal Domingos, 49.95, 0.00 / 00000685, Christiano Carvalho Homem, 45.45, 5.00 / 00000201,
Cinthia Almeida Santana Santos, 49.50, 0.00 / 00000241, Clarindo Ferreira Araujo Filho, 58.95, 5.00 /
00000097, Clarissa Oliveira Mascarenhas, 57.60, 0.00 / 00000364, Claudio Meireles de Oliveira Filho,
54.00, 1.50 / 00000275, Cleison Bruno Lima Machado, 49.05, 1.50 / 00000309, Conceiçao de Maria de
Abreu Ferreira Machado, 51.30, 0.50 / 00000224, Creso Menezes de Resende Junior, 45.00, 0.00 /
00000358, Cristiane Pinheiro Cavalcante, 52.65, 0.00 / 00000029, Daniel Pierete, 68.40, 9.00 / 00000539,
Danielle de Jesus Pereira, 55.35, 0.00 / 00000567, Danielle Nunes Pozzer, 46.80, 2.50 / 00000322, Diogo
Ricardo Goes Oliveira, 49.50, 1.50 / 00000180, Durval Cichetto Junior, 57.60, 4.00 / 00000079, Eder
Vasconcelos Borges, 49.50, 1.00 / 00000334, Edimilson Gonçalves, 46.35, 4.50 / 00000104, Edson
Shimizu, 55.80, 0.00 / 00000442, Eduardo Augusto Favila Milde, 47.25, 0.00 / 00000704, Eduardo

 2

Soares Lins de Carvalho, 48.15, 0.00 / 00000171, Elisabeth Teixeira de Oliveira, 47.70, 0.00 / 00000706,
Eliud Provedel Martins, 66.15, 0.00 / 00000436, Emerson Gadelha de Freitas, 50.85, 0.00 / 00000440,
Emerson Vieira Reis, 56.25, 0.00 / 00000143, Emílio Augusto de Moraes Gallo, 47.25, 0.00 / 00000023,
Emmanuel Lopes Tobias, 57.60, 1.50 / 00000722, Ericson Campos de Castilho, 46.80, 2.00 / 00000205,
Erika Franco do Prado, 46.35, 0.00 / 00000214, Etelvana Alvarez Paulino Jacovacci, 52.20, 3.00 /
00000462, Eugenio Vilas Boas Sales Rios, 46.80, 0.00 / 00000198, Eunices Bezerra Santos e Santana,
61.65, 1.00 / 00000672, Eurico Brandao de Barros Correia, 53.55, 1.50 / 00000740, Evandro Antunes
Teixeira, 57.60, 0.00 / 00000599, Fabiana Jorge Maciel, 54.45, 0.00 / 00000376, Fabiano dos Santos,
54.90, 0.00 / 00000475, Fabiano Freire Feitosa, 53.10, 3.00 / 00000099, Fabio Toledo Torresan, 55.35,
7.00 / 00000196, Fabíolagabriela Pinheiro de Queiroz, 48.15, 1.00 / 00000051, Fabricio Brandao Coelho
Vieira, 46.80, 8.00 / 00000222, Fatima Suzana Marsaro, 54.00, 0.00 / 00000072, Felipe Uriel Felipetto
Malta, 49.50, 0.00 / 00000012, Fernanda Maria da Silva Pereira de Souza, 67.05, 0.00 / 00000734,
Fernanda Maria Sitonio Maia, 49.50, 8.50 / 00000318, Fernanda Menezes Barbosa, 54.90, 0.00 /
00000700, Fernando Antonio Costa Soares, 49.95, 0.00 / 00000040, Fernando Brandao Coelho Vieira,
53.55, 10.00 / 00000281, Firmino Soares Paulo, 45.45, 2.00 / 00000073, Flavia Prado Santana, 54.90,
2.00 / 00000514, Flaviana Simonato Gianoto, 50.85, 0.00 / 00000130, Flavio Chiarelli Vicente de
Azevedo, 61.65, 2.50 / 00000055, Flavio Luis Wide, 55.35, 0.00 / 00000759, Francisca Olivia Oliveira
Deda, 46.80, 0.00 / 00000059, Francisco Jose Barbosa Nobre, 67.05, 0.00 / 00000256, Francisco Prado
Santanna, 46.35, 0.00 / 00000374, Frederico Botelho de Barros Viana, 54.00, 0.00 / 00000694, Frederico
Cianni de Albuquerque Maranhao, 46.80, 2.00 / 00000400, Frederico Pereira Martins, 46.35, 0.00 /
00000631, Gabriel Felippe Garcia de Castro, 53.55, 0.00 / 00000586, Gabriela Goncalves Barreto
Ribeiro, 50.85, 0.00 / 00000692, George Wallace Faustino Gois, 46.80, 2.00 / 00000092, Gervazio
Fernandes de Serra Junior, 59.85, 2.00 / 00000629, Gicélia Oliveira de Santana, 54.90, 0.00 / 00000186,
Gilvan Meneses, 45.00, 1.00 / 00000215, Guilherme Gaya, 58.95, 0.00 / 00000409, Gustavo Brito de
Avila, 47.70, 4.00 / 00000142, Gustavo Dal Molin de Oliveira, 67.05, 0.00 / 00000238, Haendel Moreira
Ramos, 47.25, 0.00 / 00000352, Helen Lirio Rodrigues, 55.80, 0.00 / 00000240, Hércules Egídio Dias
Aghiarian, 54.45, 10.00 / 00000177, Honorina Jamilly Almeida Novaes, 52.20, 0.00 / 00000209, Hudson
Franklin Felipetto Malta, 50.85, 0.00 / 00000361, Humberto Almeida Siquara, 56.70, 1.50 / 00000398,
Iara Rita de Cassia Soares Pereira, 47.70, 4.00 / 00000362, Iraliza Rebouças Sampaio, 46.35, 0.00 /
00000473, Irley Carlos Siqueira Quintanilha do Nas, 64.35, 2.50 / 00000670, Isabel Cristina Almeida
Freitas, 53.55, 0.00 / 00000444, Isabela Maria Gonsalves Mendes, 49.05, 0.00 / 00000278, Isabella
Spinola Alves Correa, 63.45, 0.00 / 00000663, Ivan Maynart Santos Rodrigues, 50.85, 0.00 / 00000317,
Jamille Secundo Melo, 49.95, 0.00 / 00000273, Janara Pereira Cesar Santos, 46.80, 5.00 / 00000419,
Janine dos Reis Cunha, 49.05, 1.00 / 00000315, Jeferson Pinto da Silva, 57.60, 0.50 / 00000261, Joao
Batista Perigolo, 56.25, 0.00 / 00000005, Jocsa Araujo Moura, 52.65, 0.00 / 00000420, Jorge Luis Moran,
70.20, 3.00 / 00000039, Jorge Susumu Seino, 57.60, 0.00 / 00000017, José Adroaldo Chagas Junior,
54.90, 6.50 / 00000469, Jose Carlos Montani, 53.55, 0.00 / 00000211, Jose Celso Ribeiro Vilela de
Oliveira, 63.00, 3.00 / 00000088, José de Arimatéia Barbosa, 51.30, 7.00 / 00000688, Jose Eduardo
Fontoura de Carvalho, 51.30, 0.00 / 00000758, Jose Henrique de Santana Filho, 45.90, 1.50 / 00000237,
Jose Marcolino Dantas, 48.15, 5.00 / 00000156, Jose Mauricio Ims Pires da Cunha, 55.35, 0.00 /
00000573, Jose Paulo Cardoso, 55.35, 0.00 / 00000421, Joselires Carneiro de Oliveira Junior, 58.95, 0.00
/ 00000529, Julio Cesar Marques Cunha, 60.30, 0.00 / 00000272, Karinna Correia Lopes, 46.35, 0.00 /
00000561, Kleber Araujo Valença, 45.90, 0.00 / 00000270, Kleber Dantas de Oliveira, 45.00, 0.00 /
00000223, Lady Dayane Nunes do Prado, 53.55, 1.00 / 00000174, Lafaiete Luiz do Nascimento, 59.85,
5.00 / 00000499, Laura Imperatriz Batalha Moreira Nery, 53.55, 0.00 / 00000050, Lea Cristina Almeida
Barbosa Chagas, 45.00, 0.00 / 00000269, Leila Pocone Dantas, 53.55, 1.00 / 00000217, Lenard Vieira de
Carvalho, 65.70, 8.00 / 00000658, Leonardo Alves Rodrigues, 54.90, 0.50 / 00000662, Leydiane Gadelha
Moreira, 56.25, 0.00 / 00000636, Livia Prado de Andrade Gomes, 53.55, 3.00 / 00000248, Luciana
Barreto Melo, 50.40, 1.00 / 00000720, Luciana Duarte Sobral, 49.95, 0.50 / 00000765, Luciana
Rodrigues Antunes, 49.50, 8.00 / 00000096, Luciano Eustáquio Bueno Rinaldi, 50.85, 1.50 / 00000227,
Luciano Haddad Monteiro de Castro, 48.15, 4.50 / 00000319, Luciano Ribeiro Brandao, 45.45, 7.50 /
00000125, Luís Guilherme Antunes Horta, 51.75, 2.50 / 00000013, Luis Gustavo Serravalle Almeida,

 3

53.55, 0.00 / 00000666, Luiz Antonio Ferreira Pacheco da Costa, 56.25, 7.00 / 00000746, Luiz Carlos de
Souza, 52.65, 2.50 / 00000190, Luiz Carlos Ferreira Pires Filho, 46.80, 0.00 / 00000541, Luiz Mauricio
Carvalho e Silva, 64.35, 0.00 / 00000467, Manoel Messias Alves de Almeida, 52.20, 0.00 / 00000394,
Manoel Pinto Dantas Neto, 45.00, 0.00 / 00000184, Manoel Veridiano Fukuara Rebello Pinho, 58.95,
1.00 / 00000439, Marco Aurelio Modesto Maron, 46.80, 0.00 / 00000011, Marcos Garcez Vieira, 45.45,
3.50 / 00000725, Marcus Vinicius Pinto Santos, 55.35, 0.00 / 00000697, Maria Christina dos Santos,
66.15, 7.00 / 00000091, Maria do Carmo de Toledo Afonso, 53.55, 1.00 / 00000684, Mariana Viegas
Cunha, 52.20, 3.50 / 00000540, Mariana Wolfenson Coutinho, 65.70, 2.50 / 00000327, Marilia
Mascarenhas Ferraz, 47.25, 7.00 / 00000441, Mario Cesar da Cruz, 50.85, 0.00 / 00000183, Mark Clark
de Melo Lima, 45.00, 0.00 / 00000509, Marlene Rodrigues Silveira Decarli, 49.50, 4.50 / 00000234,
Marta Carolina Fahel Lobo, 61.65, 5.50 / 00000160, Martha Coutinho de Faria Alves, 49.95, 0.50 /
00000157, Martin Souto Jentzsch, 55.35, 1.00 / 00000001, Martinho Almeida Neto, 49.50, 0.00 /
00000728, Mauricio Jose dos Santos Bezerra, 45.45, 0.50 / 00000510, Milton Alves Júnior, 49.95, 3.50 /
00000761, Milton Carlos Rocha Mattedi, 58.95, 1.50 / 00000166, Nancy Raquel Felipetto Malta, 50.85,
2.50 / 00000014, Naurican Ludovico Lacerda, 58.95, 8.50 / 00000748, Nelio Bicalho Pessoa Junior,
46.80, 1.50 / 00000305, Noel Silveira de Franca, 46.80, 0.00 / 00000086, Osvaldo Francisco Pires, 49.50,
4.00 / 00000235, Otaviano Aparecido Ferreira Caldas, 54.00, 0.00 / 00000516, Patricia Fernanda Garcia
Berti Alvizi, 45.90, 0.00 / 00000410, Patricia Fraga Vinhas da Cruz, 48.15, 0.00 / 00000446, Paulo
Brandao Cavalcanti Neto, 62.10, 0.50 / 00000360, Paulo Luis Quintela de Almeida, 64.35, 0.00 /
00000365, Paulo Roberto Ferreira Ribeiro, 47.25, 8.50 / 00000152, Paulo Rogerio Soares Valente, 46.80,
6.50 / 00000500, Paulo Sergio Cassiano, 45.90, 0.00 / 00000554, Paulo Sérgio Reis Cruz, 60.30, 2.00 /
00000674, Paulo Vinicius Brandao Ribeiro, 50.85, 0.00 / 00000349, Pedro da Silva Borges, 49.50, 0.00 /
00000505, Piter Alves Teixeira, 47.25, 0.00 / 00000671, Priscilla Kalatzis de Britto, 47.70, 0.00 /
00000544, Raoni Torres Kummer, 55.80, 0.00 / 00000128, Raquel Duarte Garcia, 58.95, 0.00 /
00000300, Raquel Lemos da Costa Amorim, 46.35, 0.00 / 00000274, Reginaldo Antonio Araujo, 49.95,
0.00 / 00000066, Renato de Oliveira, 57.60, 1.00 / 00000719, Renato Martins Silva, 55.35, 8.00 /
00000185, Ricardo Russell Brandao Cavalcanti, 56.25, 1.50 / 00000287, Riclei Aragao Neto, 47.25, 0.50
/ 00000536, Rivanda Oliveira Rieli, 55.80, 2.50 / 00000437, Rodrigo Barbosa Oliveira e Silva, 52.20,
3.50 / 00000760, Rodrigo Gerent Mattos, 60.30, 0.50 / 00000054, Rodrigo Portela Rosa, 45.90, 0.00 /
00000649, Ronald Alcantara Santos, 51.30, 0.00 / 00000338, Ronaldo Macedo Araújo, 48.15, 0.00 /
00000016, Ronaldo Santos de Oliveira, 60.30, 10.00 / 00000348, Rubens Danilo Soares da Cunha, 51.75,
0.00 / 00000558, Rubens Sérgio Que iroz Campos, 52.20, 0.50 / 00000731, Sérgio Abi-sáber Rodrigues
Pedrosa, 69.75, 5.00 / 00000511, Silvano Decarli, 48.15, 6.00 / 00000498, Silvia Emanuelle de Almeida
Ramos, 45.90, 0.00 / 00000383, Silvio dos Santos Neto, 51.30, 2.00 / 00000341, Simone Dias Felix
Martins, 50.40, 0.00 / 00000698, Sinval dos Santos, 56.70, 3.50 / 00000466, Solange de Souza Fagundes,
53.55, 5.00 / 00000521, Sormani Sergio de Carvalho Cerqueira, 56.25, 3.50 / 00000182, Tais Wiltshire
Soares do Amaral, 45.45, 0.00 / 00000282, Tatiane Chagas Alves, 53.55, 2.50 / 00000568, Telma Olivia
de Lacerda Santos, 47.25, 0.00 / 00000549, Temisthon Lima de Medeiros Junior, 47.70, 0.00 / 00000120,
Thais Cardoso de Barros, 46.35, 1.00 / 00000178, Thaisa Pedreira Nogueira, 45.90, 0.00 / 00000132,
Thalynni Maria Freitas de Lavor, 55.80, 2.50 / 00000577, Thiago Davis Bomfim dos Santos, 45.90, 0.00 /
00000715, Thiago Martins de Oliveira, 55.35, 0.50 / 00000231, Tiago Siqueira Mendonça, 50.85, 0.00 /
00000661, Tony Carlo Correia Ferreira, 59.40, 3.00 / 00000366, Tulio Sobral Martins e Rocha, 57.60,
6.50 / 00000032, Ulisses das Neves Moreira, 45.90, 0.00 / 00000609, Valdenice Correia Madureira,
64.80, 0.00 / 00000721, Valdenice de Oliveira Santos Protazio, 49.95, 3.50 / 00000335, Valeria Augusta
Fontes Montalvao, 48.15, 5.50 / 00000603, Verena Silva Nunes, 54.45, 0.00 / 00000283, Vicente João
Gomes, 46.35, 6.00 / 00000743, Victor Menezes Garcia, 60.30, 0.00 / 00000651, Vinicius Dantas
Damasceno de Araujo, 49.95, 0.00 / 00000127, Vinicius Rocha Pinheiro Machado, 65.70, 2.50 /
00000491, Vitor Davi Lima Rodrigues, 45.45, 0.50 / 00000605, Wembley Alejandro Garcia Campos,
53.55, 0.00 / 00000194, Williams Lima de Souza, 52.20, 0.50 / 00000480, Willians Keiji Watanabe
Carnelós, 58.95, 2.50 / 00000110, Wilson Lima dos Santos, 57.60, 2.00 / 00000506, Winston Clayton
Alves Lima, 52.20, 0.00 / 00000052, Wolfgang Jorge Coelho, 51.30, 10.00.

 4

2 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: forma de provimento, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
2.1 REMOÇÃO
00000680, Antonio Aguido de Lima, 2.50 / 00000262, Antonio Genivaldo Andrade de Souza, 1.50 /
00000423, Antonio Henrique Buarque Maciel Silva, 0.00 / 00000193, Claudio Moraes de Melo, 5.00 /
00000757, Deodato Gonçalves Soares, 0.00 / 00000533, Eraldo Machado de Andrade, 3.00 / 00000525,
Estelita Nunes de Oliveira, 10.00 / 00000468, Manoel Messias Alves de Almeida, 3.00 / 00000260, Maria
de Lourdes de Franca Oliveira, 4.00 / 00000753, Maria Jose dos Santos, 0.00 / 00000036, Marlon Sérgio
Santana de Abreu Lima, 7.50 / 00000678, Paulo Anselmo Vieira Alves, 0.00 / 00000502, Rejane de Sa
Guimaraes Silva, 0.50 / 00000056, Renato Gomes Pinto, 1.00.
3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos poderão ter acesso à planilha da avaliação de títulos, bem como interpor recurso contra
o resultado provisório da avaliação de títulos, das 9 horas do dia 11 de janeiro de 2007 às 18 horas do
dia 12 de janeiro de 2007, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tjsenot2006, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso.
3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
3.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da avaliação de títulos e a
interposição de recursos.
3.5 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 01/2006 – TJSE, de 31 de outubro de 2006, publicado no Diário da Justiça do Estado de Sergipe, e
com este edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 15 de
janeiro de 2007, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tjsenot2006.
4.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
4.2 O resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso serão publicados no Diário da
Justiça do Estado de Sergipe e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tjsenot2006, na data provável de 19 de janeiro de 2007.

Desembargadora MARILZA MAYNARD SALGADO DE CARVALHO

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe